平成26年4月30日
各　　　位

　　　　　　会 社 名 株式会社朝日工業社
　　　　　　代表者名 代表取締役社長　　髙須　康有
　　　  　   (コード番号　1975　東証第一部)
　　　　　　問合せ先 取締役常務執行役員

総務本部長     　 池田　純一
　( ＴＥＬ　03－3432－5711 )

　当社は、平成26年3月期において下記のとおり特別損失を計上するとともに、最近の業績動向を踏まえ、
平成25年5月15日に公表した平成26年3月期の業績予想を下記のとおり修正いたします。

１．特別損失の計上

　当社は、北陸新幹線の設備工事の入札に関連する独占禁止法違反の容疑により、 平成26年3月4日に起
訴されておりますが、課徴金等の支出に備え、平成26年3月期決算において２億９千７百万円を特別損失
に計上することといたしました。

２．平成26年3月期通期連結業績予想数値の修正(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
前回発表予想（Ａ）

(平成25年5月15日発表)

(参考)前期実績
(平成25年3月期)

３．平成26年3月期通期個別業績予想数値の修正(平成25年4月1日～平成26年3月31日)

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭
前回発表予想（Ａ）

(平成25年5月15日発表)

(参考)前期実績
(平成25年3月期)

４．業績予想修正の理由

個別業績
　　売上高につきましては、主に設備工事事業の受注高が予想を上回ったことにより、期初予想より３５億
　円の増加となる見込みです。
　　利益につきましては、設備工事事業は、売上高の増加と利益率の改善により、機器製造販売事業は、主
　に利益率の改善により売上総利益が予想を上回る見込みであり、営業利益および経常利益が増加する見込
　みです。当期純利益につきましては、課徴金等の特別損失の計上、復興特別法人税の廃止に伴う繰延税金
　資産取崩しによる税金費用の増加などがあり期初予想より1億円の増加にとどまる見込みです。

連結業績
　連結業績予想の修正は、主として個別業績予想の修正によるものです。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績
　　は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

　 以　　　上

－

－

 △３０.４７

１株当たり
当期純利益

　 １５.６６

　 １８.７９

増減率 　 　５.０% 　 ８０.０% 　 ８１．８％ 　 ２０.０%

 ５８,９０４  △１,４７５  △１,２３３   　△９７３

　　  ６００

増減額(Ｂ-Ａ)  　３,５００  　 　８００  　　 ９００  　 　１００

今回修正予想(Ｂ)  ７３,５００ 　 １,８００ 　 ２,０００

 △１,３０９

 ７０,０００ 　 １,０００ 　 １,１００ 　　  ５００

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

 ７１,０００ 　 １,０００ 　 １,１００ 　　  ５００

増減率 　 　４.９% 　 ８０.０% 　 ７７.３%

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

記

１株当たり
当期純利益

－

 △３３.４２

－ 　３,５００  　 　８００  　 　８５０

 △１,０６７

　　 ４.０%

 ５９,４９６  △１,４５４

 　 　　２０

 ７４,５００

　 １５.６６

　 １６.２８今回修正予想(Ｂ)

増減額(Ｂ-Ａ)

　 １,８００ 　 １,９５０ 　　  ５２０